Association
of European
Businesses

Москва, «30» июля 2020 г.

Исх. № 08-8909
Директору департамента

технического регулирования и аккредитации
Евразийской экономической комиссии

г-ну Нурашеву Т.Б.

О разработке технического регламента ЕАЭСна никотинсодержащую
продукцию

Уважаемый Тимур Бекбулатович!

Ассоциация европейского бизнеса (АЕБ), являющаяся представителем интересов
европейских инвесторов в Российской Федерации, свидетельствует Вам свое почтение
и обращается в связи со следующим.

В настоящее время Евразийская экономическая комиссия (ЕЭК) проводит процедуру
общественного обсуждения проекта Решения Совета ЕЭК «О внесении изменения в
План разработки технических регламентов Евразийского экономического союза и
внесения изменений в технические регламенты Таможенного союза» в части включения
в указанный План разработку технического регламента Евразийского экономического
союза (ЕАЭС) на никотинсодержащую продукцию.

Со своей стороны, АЕБ полностью поддерживает инициативу о включении технического
регламента ЕАЭС на никотинсодержащую продукцию в План разработки технических
регламентов и рассматривает ее как очередной шаг для разработки и установления
обязательных требований к такой продукции.

В целях обеспечения безопасности потребителей никотинсодержащей продукции
считаем необходимым осуществить разработку соответствующего технического
регламента в кратчайшие сроки и готовы оказать разработчикам необходимую
экспертную поддержку.

С уважением,

Кокарев Руслан Евгеньевич
Заместитель Генерального Директора -
Исполнительный директор

Контактное лицо: координатор комитетов Кузнецов Евгений Леонидович, тел. +7 495
2342764доб. 154, эл. почта: evaenv.kuznetsov&aebrus.ru

АЕВ SPONSORS 2020 - СПОНСОРЫ АЕБ 2020

• АШагя 1С OJSC • Atos • Bank Credit Suisse (Moscow) • BP • CHEP Rus IXC • Clifford Chance • Continental Tires RUS LLC • Dassault Systems IXC • DuPont Science & Technologies

• Enel Russia • ENGIE • Eni S.p.A • Equinor Russia AS • EY • FAURECIA Automotive Development a c • GE (General Electric International (Benelux) B.V.) • HeidelbergCement

• ING Wholesale Banking in Russia • John Deere Rus, LLC • KPMG • Mercedes-Benz Russia • Merck LLC • Messe Frankfurt Rus Ltd • MetUfe • METRO AG • Michelin • OBI

Russia • Oriflame • Porsche Russland • Procter & Gamble • PwC • Raiffeisenbank АО • Shell Exploration & Production Services (RF) B.V. • Signify • SOGAZ Insurance Group •

Total E&P Russie • Unipro PJSC •

Ассоциация европейского бизнеса
Россия, 127055 Москва,

. Бутырский Вал 68/70, ар. 1

Тел.: +7(495)234 27 64
Факс: +7 (495) 234 28 07

E-mail: info@aebrus.ru
www.aebrus.ru

Евразийская экономическая
комиссия

№ 11711 от 30.07.2020 16:59
1